第49回全国高等学校総合文化祭(かがわ総文祭2025)小倉百人一首かるた部門 音響業務仕様書

### 1 業務名

第49回全国高等学校総合文化祭(かがわ総文祭2025)小倉百人一首かるた部門音響業務

#### 2 目的

第49回全国高等学校総合文化祭(かがわ総文祭2025)小倉百人一首かるた部門の競技進行 に必要な音響設備を設営、撤去を円滑に行うため。

## 3 契約期間

契約締結日から令和7年7月29日(火)まで

#### 4 履行場所

高松市総合体育館(香川県高松市福岡町 4-36-1)

## 5 大会概要

(1) 大会名

第49回全国高等学校総合文化祭(かがわ総文祭2025)小倉百人一首かるた部門

(2) 会場

高松市総合体育館(香川県高松市福岡町 4-36-1)

(3) 日時

令和7年7月27日(日)14時から令和7年7月29日(火)17時まで(予定)

- (4) 内容
  - ・47 チームによる、5名での競技かるた団体戦を行う。
  - ・競技は、(一社)全日本かるた協会「競技規程」及び「競技規程細則」に則る。
- (5) スケジュール

令和7年7月26日(土) 9:00 ~ 16:00 設営・リハーサル

令和7年7月27日(日) 9:00 ~ 13:00 リハーサル

令和7年7月27日(日)14:00 ~ 17:00 開会式・交流会・表彰・抽選

令和7年7月28日(月) 9:00 ~ 17:00 競技

令和7年7月29日(火) 9:00 ~ 17:00 競技・閉会式・表彰

### 6 業務内容

リハーサル、開会式、交流会、競技中、閉会式における音響設備の手配、設営、撤収、及び音響 PA業務と、パネル(読み札目隠し用バックボード)のレンタルを行うこと。

#### 【業務詳細】

- ・スピーカー、ミキシングアンプ、マイク等大会運営に必要な機材一式を持ち込んで業務にあたること。
- ・マイクは、ワイヤレスマイク2本、有線マイク3本を用意すること。
- ・開会式・閉会式は、マイク2本を使用する。(司会用、挨拶等演壇使用、会場案内用)
- ・競技中は、マイク2本を使用する。(読手用、会場案内用)
- ・スピーカーは、8台以上使用し、百人一首競技かるたの競技の特性を踏まえた上で、競技及び 読手コンクールを開催する際に競技かるたの読み方(4-3-1-5方式)がどの場所に座って いても同質かつ明瞭に聞こえ、競技が円滑に進行するようプランニングすること。
- ・音響PA業務の専門技術オペレータ1名以上を4日間配置し、オペレート作業を行うこと。

- ・パネル (バックボード) は、高さ $2 \,\mathrm{m以L}$ 、幅 $2 \,\mathrm{m以L}$ とし、読手の読む札が後方観客席から見えないように設置する。
- ・機器などの配置は、別紙の「大会会場設営計画図」を参照。ただし「読手」の位置によりスクリーンや音響の場所は変更されるため、この図は例である。26日のリハーサル時にも調整を行う。

#### 7 搬出入日時

搬入日時:令和7年7月26日(土) 9:00 開始(予定)

搬出日時:令和7年7月29日(火)17:30開始 19:30終了(予定)

※撤去は、16 時 40 分の終了を予定している閉会式後となるため、大会の進捗状況等によって変更となる場合がある。本部門終了後、別部門の準備が始まるため、できるだけ早く、遅くとも19 時 30 分までには全ての競技用畳の撤去を完了することができる体制とすること。

# 8 その他留意事項

- (1) 契約金額には、特に記載のない限り、本契約の履行に必要となる一切の経費を含む。
- (2) 利用施設等への物品等の搬出入、設営等にあたっては、施設を傷つけないよう十分配慮し、必要に応じて保護材で既設構造物を覆う等の措置を行うとともに、万が一、修繕等が必要な状況となった場合は、受託者の責任において対処すること。
- (3)業務実施に当たっては、参加者等の安全確保を十分に図ること。また、会場側担当者とも密に 連携した上で業務を行うこと。
- (4) 本仕様書に定める事項の解釈に疑義が生じた場合、速やかに委託者と協議し、決定すること。
- (5) 受託者の責に帰すべき事由により本業務が困難となった場合は、次期受託者が円滑かつ支障なく当事業の業務を遂行できるよう、引き継ぎを行うものとする。
- (6) 災害その他の不可抗力等、委託者及び受託者双方の責に帰すことができない事由により本業務の継続が困難となった場合、本業務の継続可否について協議するものとする。なお、契約解除等により次期受託者に業務を引き継ぐ際は、円滑な引継ぎに協力するとともに、必要なデータ等を遅滞なく提供することとする。

### 9 問い合わせ先

(1) 契約事務に係る事項

第 49 回全国高等学校総合文化祭香川県実行委員会事務局 安藤 大輔 (香川県教育委員会事務局全国高校総合文化祭推進室内)

〒760-8582 香川県高松市天神前6番1号

TEL 087-832-3725 FAX 087-831-1912

(2)業務内容に係る事項

第 49 回全国高等学校総合文化祭 小倉百人一首かるた部門代表委員 藤本 歩 (香川県立高松高等学校内)

〒760-0017 香川県高松市番町3丁目1番1号

TEL 087-831-7251 FAX 087-831-0010



